
UCHWAŁA NR XXIV/679/2019
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury - Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 
1309, 1571,1696, 1815) i art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115, 730, 1696 i 2020) 
w związku z art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2019 r. poz. 917 i 1726) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie zmian w umowie zawartej w dniu 30 października 2006 r. pomiędzy 
Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a m.st. Warszawą w sprawie prowadzenia jako wspólnej 
instytucji kultury - Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie.

2. Akceptuje się projekt aneksu nr 4 do umowy, o której mowa w ust. l, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy

Ewa  Malinowska-Grupińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 15883



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/679/2019

Rady Miasta Stołecznego Warszawy

z dnia 12 grudnia 2019 r.

Aneks nr 4
do Umowy z dnia 30 października 2006 r. 

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie

zawarty w Warszawie w dniu ……………………....... r. pomiędzy:
Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego Panem prof. dr hab. Piotrem Glińskim, zwanym 
dalej „Ministrem” 
a
Miastem Stołecznym Warszawą z siedzibą w Warszawie, Pl. Bankowy 3/5, zwanym dalej 
„Miastem”, reprezentowanym przez Prezydenta m. st. Warszawy Pana Rafała Trzaskowskiego.

Mając na uwadze, że:
1) intencją Miasta i Ministra, wyrażoną w umowie zawartej w dniu 30 października 2006 r., 
zmienionej aneksami z dnia 31 lipca 2012 r., 10 września 2013 r. oraz 3 listopada 2015 r., zwanej 
dalej „Umową”, jest prowadzenie Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie, zwanego dalej 
„Muzeum", jako wspólnej instytucji kultury w rozumieniu art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1983 z późn.zm.);
2) szacowane koszty realizacji inwestycji i przewidywany czas jej zakończenia uległy zmianie,
Strony Umowy postanowiły, co następuje:

§ 1. W Umowie wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4:
a)ust. 1otrzymuje brzmienie:
„1. Miasto, począwszy od 2015 r. do 2018 r. przekazało środki finansowe na prowadzenie inwestycji 
polegającej na wybudowaniu budynku Muzeum oraz środki na obsługę tej inwestycji w kwocie 48 
701 076 zł brutto (słownie złotych: czterdzieści osiem milionów siedemset jeden tysięcy 
siedemdziesiąt sześć) według następującego harmonogramu:
a) w 2015 r. - 9 580 633 zł brutto (słownie złotych: dziewięć milionów pięćset osiemdziesiąt tysięcy 
sześćset trzydzieści trzy),
b) w 2016 r. - 12 622 475 zł brutto (słownie złotych: dwanaście milionów sześćset dwadzieścia dwa 
tysiące czterysta siedemdziesiąt pięć),
c) w 2017 r. - 23 376 144 zł brutto (słownie złotych: dwadzieścia trzy miliony trzysta siedemdziesiąt 
sześć tysięcy sto czterdzieści cztery),
d) w 2018 r. - 3 121 824 zł brutto (słownie złotych: trzy miliony sto dwadzieścia jeden tysięcy 
osiemset dwadzieścia cztery).”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu:
„1a. Miasto, począwszy od 2019 r. zapewni środki finansowe na prowadzenie inwestycji polegającej 
na wybudowaniu budynku Muzeum oraz środki na obsługę tej inwestycji w kwocie 458 824 124 zł 
brutto (słownie złotych: czterysta pięćdziesiąt osiem milionów osiemset dwadzieścia cztery tysiące sto 
dwadzieścia cztery) według następującego harmonogramu:
a) w 2019 r. - 31 000 000 zł brutto (słownie złotych: trzydzieści jeden milionów),

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15883



b) w 2020 r. - 69 099 751 zł brutto (słownie złotych: sześćdziesiąt dziewięć milionów 
dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt jeden),
c) w 2021 r. – 132 305 000 zł brutto (słownie złotych: sto trzydzieści dwa miliony trzysta pięć 
tysięcy),
d) w 2022 r. - 128 326 687 zł brutto (słownie złotych: sto dwadzieścia osiem milionów trzysta 
dwadzieścia sześć tysięcy sześćset osiemdziesiąt siedem),
e) w 2023 r. - 98 092 686 zł brutto (słownie złotych: dziewięćdziesiąt osiem milionów 
dziewięćdziesiąt dwa tysiące sześćset osiemdziesiąt sześć).”,
c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zmiany wysokości kwot w poszczególnych latach nie powodujące zmiany ogólnej kwoty 
wskazanej w § 4 ust. 1a Umowy nie wymagają sporządzenia aneksu do niniejszej Umowy.”;

2) w § 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) zapewni Muzeum nieodpłatnie tymczasową siedzibę w Warszawie, przy ul. Pańskiej 3, 00-124 
Warszawa i dodatkowy obiekt niezbędny do prowadzenia działalności statutowej, położony w 
Warszawie przy ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 22, 00-390 Warszawa wraz z przylegającym terenem 
oraz pomieszczenia na magazyny Muzeum, w lokalizacjach uzgodnionych z Miastem i zapewni 
środki niezbędne do utrzymania obiektów. Koszty związane z dostawą mediów do obiektów, o 
których mowa w zdaniu poprzedzającym, ponosi Muzeum.”.

§ 2. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 3. Aneks sporządzony został w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Prezydent m.st. Warszawy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15883


		2019-12-31T12:08:36+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




